
Obecní knihovna Blížkovice 
II. číslo/2018 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

VTIPY 

Bára se zeptá tatínka: „Tati, umíš 
psát se zavřenýma očima?“ 
„No, myslím, že bych to snad i 
dokázal.“ 
„Výborně, a nechtěl by sis to 
vyzkoušet na mé žákovské?“ 
 

Pepíček se zeptá paní učitelky: „Paní 
učitelko, můžu být potrestaný za 
něco, co jsem neudělal?“ 
„Samozřejmě, že ne, Pepíčku, to by 
přece bylo nespravedlivé!“ 
Pepíčkovi se uleví: „Tak to je dobře, 
paní učitelko, já totiž neudělal domácí 
úkol.“ 
 
Tetička se zeptá synovce: „Tak jak se 
ti líbí chodit do školy, Otíku?“ 
Synovec pokrčí rameny: „No, to 
chození do školy je v pohodě, chození 
ze školy je taky fajn, ale ta doba 
mezitím to trochu kazí.“

Plazí se dva hadi, když tu se ten 
menší zeptá: „Mami, jsme jedovatí 
hadi?“ 
„Nejsme, zlato.“ 
„To jsem rád, já se totiž právě kousl 
do jazyka.“ 
 
 Co je bílé a posedává to na televizi? 
Moucha v bílé noční košili. 
 
Máme my to ale hodného, chytrého 
psa. Každý den nám nosí noviny - a 
to jsme si ani žádné nepředplatili! 
 

Učitel: Uděláme si malé skupinové 
procvičování. Já vám položím otázku 
a vy mi odpovíte všichni najednou, 
ano? Takže, kolik je 6 x 3? 
Třída: Všichni najednou! 
 
 
 
 
 

©https://vtipe-vylez.cz
 

 

Ahoj děti, měsíc utekl tak rychle a už jsem tu 
za vámi znovu. Doufám, že se vám minulý 

KNIHÁČEK líbil a že vhazujete soutěžní losy do 
krabičky na chodbě. Jeden den jsme to šli 
s paní knihovnicí zkontrolovat a byla tam 

spousta soutěžních „losů“. Tak to jsme rádi!  



SUDOKU 

Rozcvička

1   3 
  1  

 2   

  3 2 

 

 2   
4  1  

   3 

3  2  

 3  4 
2    

 1   

   3 
 

  3  1  

5 6  3 2  

 5     

2   4 5  

 1   4 5 

 4  1   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

©vlastní tvorba 

 1 4  5  

2   1 3  

  3  6  

 4  3 1  

 5  6   

 3  5 4  

 9  5 4 3  7  

8  3  7  5  4 

7     6 9   

1  9 3  8  2  

 6 8 1 2 4 3 9  

 4  6  7 8  1 

  7 4     5 

4 8   6  1  9 

  6 8 1 5  4  

A teď už naostro 



Obecní knihovna Blížkovice 
II. číslo/2018 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tentokrát jsem si pro vás připravil origami. Jedná se o skládačku z papíru. Určitě se vám 
pejsek povede. 

Potřebujeme: 
– barevné papíry 
– černý fix či pastelku 
– nůžky 

Postup: 
1. Nejprve získáme z obdélníkového papíru čtverec  

2. Čtverec přeložíme po diagonále napůl tak, že nám vznikne trojúhelník. 

 

 

 

 

https://www.detskestranky.cz/wp-content/uploads/2008/08/origami_pes_1.jpg


3. Trojúhelník si položíme vrcholem dolů a přeložíme napůl. Tak nám vznikne ryska, která 
nám rozdělí vrchní nejdelší stranu napůl. Nyní ohneme levý a pravý roh směrem dolů tak, že 
nám v půlce nejdelší strany vznikne špička. Ohnutím rohů jsme získali uši pejska. 

 

4. V posledním kroku jen zahneme horní špičku hlavy dozadu a je hotovo. 

 

5. Stačí už jen dokreslit obličej podle své fantazie. 

6. Pokud se vám pejsek povedl a paní učitelka to dovolí, tak nám do knihovny můžete donést 
pejsky na výstavu – budeme rádi. Na druhou stranu se nezapomeňte podepsat, ať poté víme, 
komu který pejsek patří.    

©https://www.detskestranky.cz/origami-pes/ 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.detskestranky.cz/wp-content/uploads/2008/08/origami_pes_2.jpg
https://www.detskestranky.cz/wp-content/uploads/2008/08/origami_pes_3.jpg


Obecní knihovna Blížkovice 
II. číslo/2018 

 
 
 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 

Do soutěže se mohou zapojit všechny děti, které si budou chtít zasoutěžit, bez ohledu na to, zda jsou 

zaregistrovány v knihovně. Soutěže se mohou zúčastnit osoby od 7 – 117 let. Soutěžící vždy vyplní 

správnou odpověď na předem určený soutěžní „los“. Na přední stranu „losu“ soutěžící vyplní 

správnou odpověď a na zadní stranu vyplní své jméno, příjmení a třídu, do které soutěžící chodí. Je 

zakázáno psát své odpovědi fixem, kdo tak učiní, bude z losování vyřazen. Vhazovat svůj „soutěžní 

los“ můžete až do 1. 3. 2018. Soutěžní „los“ je možné vhazovat na chodbě 1. stupně ve vaší škole. A 

výherce se dozví své jméno vždy v dalším čísle KNIHÁČKA. Odměnu si výherce vyzvedne POUZE 

v knihovně.  

 

VÝHERCEM TOHOTO ČÍSLA SE STÁVÁ: 

ARTUR VOKUREK (2. TŘÍDA) 

VÝHERCE MINULÉO ČÍSLA 

 

V minulém čísle KNIHÁČKA vyhrála Karolína Svobodová (2. třída). Blahopřeji! 

 

 

 

Nastal čas si zasoutěžit!!!! 
Tentokrát bych chtěl vědět, jak se 
jmenují nejlepší kamarádi Ferdy 
mravence. Budou mi stačit dva 

kamarádi. 



MERKUR 

Merkur je první a také nejmenší planetou sluneční soustavy. Ale všechno může být 

trochu jinak. Merkur obíhá kolem Slunce 2,5x blíže než Země a oběhne jej za pouhých 

88 dní. Malá hmotnost a tím pádem i malá gravitace mu neumožňuje udržet si 

hustější atmosféru, která by teplo „roznášela“ po povrchu. Teplota je tak závislá 

pouze na tom, zda na vás svítí slunce nebo ne. V noci na Merkuru klesá pod -170°C, 

přes den naopak stoupá přes 400°C. Nikde jinde ve sluneční soustavě nejsou rozdíly 

v teplotách větší! Krátery posetý povrch Merkuru velmi připomíná Měsíc. A stejně 

jako na našem vesmírném sousedovi, také na Merkuru vědci našli spousty tun 

vodního ledu. 

© http://www.abicko.cz 

 
 

 

 

OMALOVÁNKA 
 

 
 

© http://www.predskolaci.cz 

 



Obecní knihovna Blížkovice 
II. číslo/2018 

 
 

OTEVÍRACÍ HODINY V KNIHOVNĚ!!! 

Pondělí 15:00 – 17:00 

Čtvrtek 15:00 – 17:00 

 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT V PŘÍŠTÍM ČÍSLE? 

 

 Zjistíme něco o Venuši 

 znovu si zaluštíme  

 a  nebude chybět další soutěž  

 

KDE NÁS NAJDETE? KONTAKTY 

Obecní knihovna v Blížkovicích 
Blížkovice 119 
671 55 Blížkovice 
 
Telefon:  561 205 545 

 
E-mail: knihovnablizkovice@seznam.cz 
 
 

 

Když budete odpovídat i na otázku, co byste chtěli přidat do časopisu KNIHÁČEK, tak prosím 
odevzdávejte tuto část papírku paní třídní učitelce. My s Kniháčkem si je jednou za týden 
vyzvedneme.  
 

 

(odstřihni) 

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Co byste chtěli přidat do KNIHÁČKA?   Odpověď na soutěžní otázku zní? 

 .................................................................................    ............................................................. 


